

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و پایه: متوسطه اول/پایه هفتم
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه سؤال: ۲ صفحه

اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش منطقه ۲ تهران
 دبیرستان غیردولتی پسرانه سرای دانش واحد مرزداران
 آزمون پایانی نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲

نام درس: پیام های آسمان ۱
 نام دبیر: عباس امیرحسینی
 تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/۱۰/۰۲
 ساعت امتحان: ۰۰: ۰۸: صبح / عصر
 مدت امتحان: ۷۵ دقیقه

محل مهر و امضا: مدیر	نمره به عدد:	نمره به حروف:	
	نمره تجدید نظر به عدد:	نمره به حروف:	
نام دبیر:	تاریخ و امضا:	نام دبیر:	
تاریخ و امضا:	تاریخ و امضا:	تاریخ و امضا:	
ردیف	سؤالات		نمره
۵.۵	جاهای خالی را با عبارات مناسب پر کنید. الف) شکر نعمت آن است که از آنچه است، دوری کنی. ب) مرگ برای کافران به معنای است. ج) انجام کارهایی مانند و موجب می شود تا موقع مرگ راحت تر جان بدهیم. د) سه مورد از ویژگی های اخلاقی پیامبر اسلام و می باشد. ه) از ویژگی های امیرالمومنین علی(ع) می باشد. و) به کسی که از مال و جان خود در راه دین میگذرد می گویند.		۱
۱.۵	چهار مورد از ویژگی های اخلاقی حضرت فاطمه(سلام الله علیها) را بنویسید.		۲
۱	انواع استجاب دعا را بنویسید.		۳
۱	نتایج شکرگزاری را نام ببرید.		۴
۱	با توجه به سخن پیامبر، عاقبت خیانت در امانت چیست؟		۵
۱	خداوند در جنگ احد، مسلمانان را با چه شرایطی یاری کرد؟		۶
صفحه ی ۱ از ۲			

ردیف	ادامه ی سؤالات	نمره
۰.۵	یک نمونه از فداکاری های امیر المومنین امام علی(علیه السلام) را بنویسید	۷
۱.۵	حضرت زهرا(سلام الله علیها) با چه شرایطی در اجتماع حاضر میشد؟	۸
۱	چرا حضرت زهرا(سلام الله علیها) هرگز از امیرالمؤمنین(علیه السلام)، چیزی درخواست نمی کرد؟	۹
۱	دلیل ازدواج حضرت زهرا(سلام الله علیها) با امیرالمؤمنین(علیه السلام)، با وجود اینکه خواستگاران ثروتمندی داشت، چه بود؟	۱۰
۱	بنابر فرمایش امیرالمؤمنین خداوند از آگاهان در برابر شکم بارگی ستمگران چه عهد و پیمانی گرفته است؟	۱۱
۱	عزت نفس را توضیح دهید.	۱۲
۱	حضرت علی چگونه خود را برای مرگ آماده کرده بود که از آن هراسی نداشت؟	۱۳
۱	رفتار فرشتگان با انسان های مومن و کافر را هنگام گرفتن جانشان بنویسید.	۱۴
۱	چرا برخی انسان ها با وجود اینکه خداوند از آنها مراقبت می کند، دچار حادثه می شوند؟	۱۵
	* وَنَحْنُ أَقْرَبُ إِلَيْهِ مِنْ حَبْلِ الْوَرِيدِ * و ما از رگ گردن به او (انسان) نزدیکتریم	



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران

اداره ی آموزش و پرورش منطقه ۲ تهران

دبیرستان غیر دولتی پسرانه سرای دانش واحد مرزداران

کلید سؤالات پایان نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲

نام درس: پیام های آسمان ۱

نام دبیر: عباس امیرمسینی

تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/۱۰/۰۲

ساعت امتحان: ۸:۰۰ صبح / عصر

مدت امتحان: ۷۵ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	الف) حرام ب) پایان خوشی ها ج) نیکی به پدر و مادر - خوش اخلاقی - صدقه دادن د) بزرگواری و محبت - عزت نفس - امانت داری ه) شجاعت - فداکاری (از خود گذشتگی) - عدالت طلبی (مساوات خواهی) و) فداکار	
۲	حیا و عفت - حضور در اجتماع - علاقه شدید به پیامبر - اهمیت دادن به خانواده و خانه داری - ساده زیستی - ایثار و بخشنده گی	
۳	هیچ مسلمانی خداوند را نمی خواند مگر اینکه دعایش یا در همین دنیا مستجاب می شود، یا خداوند آن را برایش در روز قیامت ذخیره می کند و یا در برابر آن دعا، بخشی از گناهانش را می آمرزد.	
۴	با شکرگزاری، خداوند نه تنها از ما راضی می شود بلکه نعمت های بیشتری نیز به ما می دهد.	
۵	شخصی که در دنیا به امانت خیانت کند، و آن را به صاحبش پس ندهد، اگر بمیرد بر دین من نمرده است و خدا را در حالی ملاقات خواهد کرد که از او خشمگین است	
۶	صبر و تقوا	
۷	-وقتی عمرو بن عبودّ (جنگجوی نامدار عرب) در میدان جنگ خندق فریاد می کشید و مبارز می خواست، تنها کسی که برای نبرد تن به تن با او داوطلب شد و او را از میان برداشت، علی بود. -وقتی در جنگ احد بسیاری از مؤمنان به شهادت رسیدند و به جز چند نفر انگشت شمار، بقیه از میدان جنگ گریختند و پیامبر خدا را در میان انبوهی از سپاهیان مشرک رها کردند، کسی که در کنار رسول خدا با شجاعت می جنگید، علی بود. -در جنگ خیبر که مسلمانان بارها به قلعه های بزرگ دشمنان یهودی حمله کرده و نتوانسته بودند پیروز شوند، کسی که جنگجوی خیبر را کشت و در قلعه را از جا کند و یهودیان را شکست داد، علی بود. -سوره توبه را نازل کرد و قرار شد یکی از مؤمنان به مکه برود و این وقتی خداوند آیات مهم آیات را در میان مشرکان بی رحم مکه با صدای بلند بخواند، کسی که این مسئولیت خطرناک را عهده دار شد، علی بود.	
۸	اما هرگاه نیاز به حضور زنان بود و یا هرگاه حق به خطر می افتاد با حفظ حیا و وقار به میان مردم می آمد و به وظیفه خود عمل می کرد.	
۹	و برای خود چیزی از من نخواست، مبدا که من نتوانم آن را فراهم کنم و شرمنده شوم.	

۱۰	اما فاطمه، علی را برگزید که از مال و ثروت دنیا جز یک شتر، یک زره و یک شمشیر، چیزی نداشت؛ و ایمان را به ثروت برتری داد.
۱۱	خداوند از آگاهان عهد و پیمان گرفته که در برابر زیاده خواهی ستمگران، و گرسنگی مظلومان، سکوت نکنند و حق مظلوم را از ظالم بستانند و به او بازگردانند
۱۲	عزت نفس احساس باارزش بودن است؛ یعنی اینکه خودمان را پیش دیگران کوچک نکنیم. *جواب اضافه تر: یکی از چیزهایی که ما را کوچک می کند، درخواست انجام کارهایمان از دیگران است. کسی که ارزش خود را می داند هیچ گاه خود را با درخواست از دیگران کوچک و خوار نمی سازد.
۱۳	کسی که از گناهان بپرهیزد و به واجباتش عمل کند و خود را به اخلاق نیکو بیاراید، دیگر برایش فرقی ندارد چگونه بمیرد. به خدا قسم برای پسر ابوطالب فرقی ندارد که او به سراغ مرگ برود یا اینکه مرگ به سراغش آید
۱۴	رفتار فرشتگان با مومنان: همان کسانی که فرشتگان جانشان را درحالی که پاکند می ستانند، و به آنان می گویند: درود بر شما باد به پاداش آنچه انجام می دادید به بهشت وارد شوید. رفتار فرشتگان با کافران: و اگر می دیدی هنگامی که فرشتگان جان کافران را می گیرند به صورت و پشت هایشان می زنند و می گویند عذاب سوزان را بچشید.
۱۵	اما گاهی انسان ها به دلیل بیدقتی یا نادانی و گاهی هم ب هدلیل امتحانهای الهی دچار حادثه میشوند.
جمع بارم : ۲۰ نمره	
نام و نام خانوادگی مصحح : عباس امیرحسینی	
امضاء:	